ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

Pça. Vereador Raul Alcides dos Reis, S/N – Centro - CEP. 64.705-000

C.N.P.J: 02.214.265/0001-18 – Bela Vista do Piauí

Fone: 3499-0048 – E-mail: camarabelavista@yahoo.com.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: DIA

18/11/2024, ÀS 12:00 HORAS (protocolo por e-mail e horário de Brasília-DF).

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO: A PARTIR DO DIA

19/08/2024

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

camarabelavista@yahoo.com.br

OBJETO: Contratação direta de pessoa jurídica especializada para a limpeza de fossas,

limpeza de forro, limpeza de caixa d’água e dedetização, para a Câmara Municipal de Bela

Vista do Piauí-PI, conforme especificações contidas neste anexo.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

A Câmara Municipal de Bela Vista do Piauí -PI, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público a realização de procedimento na modalidade DISPENSA Nº 008/2024

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por preço unitário, em conformidade com a Lei Federal nº

14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, cujo objeto é a contratação direta de pessoa

jurídica especializada para a limpeza de fossas, limpeza de forro, limpeza de caixa d’água e

dedetização, para a Câmara Municipal de Bela Vista do Piauí-PI, conforme especificações

contidas neste anexo.

ITENS PARA DISPENSA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTDADE

1

SERVIÇOS DE LIMPEZA E
ESVAZIAMENTO DE FOSSAS
SÉPTICAS E SUMIDOUROS
ATRAVÉS DE CAMINHÃO
TANQUE DOTADO DE BOMBA
DE SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA
E MANGUEIRA (CAMINHÃO TIPO
LIMPA FOSSA), COM RETIRADA
E DESTINAÇÃO FINAL DOS
RESÍDUOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA

M³ 4,5

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

Pça. Vereador Raul Alcides dos Reis, S/N – Centro - CEP. 64.705-000

C.N.P.J: 02.214.265/0001-18 – Bela Vista do Piauí

Fone: 3499-0048 – E-mail: camarabelavista@yahoo.com.br

MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
PIAUÍ

2

SERVIÇOS DE
DESENTUPIMENTO E LIMPEZA
DE RALOS, PIAS, CANOS EM
GERAL, VASOS SANITARIOS,
MICTÓRIOS E SIMILARES COM
SISTEMA ROTO- ROOTER COM
CABOS 5/8 INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE TIDO O
MATERIAL E EQUIPAMENTO
NECESSÁRIO, MÃO DE OBRA E
DESLOCAMENTO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES
DA CAMARA MUNICIPAL DE
BELA VISTA DO PIAUÍ.

M³ 60

3

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE
CAIXA D'ÁGUA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
PIAUÍ

UN 1

4

SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E
LIMPEZA DE FORROS E TETOS,
COM RETIRADA DE NINHO E
FEZES PÁSSAROS COMO
TAMBÉM RETIRADAS DE FEZES
DE MORCEGOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
PIAUÍ.

M² 295

5

SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO E
DESINFECÇÃO DE ÁREAS
INTERNAS E EXTERNAS POR
MEIO DE PULVERIZAÇÃO

TURBONEBOLIZAÇÃO DE
COMPOSTO FORMULADO
QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE
COMPREENDE UM PROCESSO
DE HIGIENIZAÇÃO DE VÍRUS E
MOFOS, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, FERRAMENTAS,
UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS
PESSOAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
PIAUÍ

M² 340

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

Pça. Vereador Raul Alcides dos Reis, S/N – Centro - CEP. 64.705-000

C.N.P.J: 02.214.265/0001-18 – Bela Vista do Piauí

Fone: 3499-0048 – E-mail: camarabelavista@yahoo.com.br

6

SERVIÇOS DESRATIZAÇÃO DE
AMBIENTES INTERNOS E
EXTERNOS, INCLUINDO
APLICAÇÃO DE PORTAS ISCAS E
GRANULADOS, ASSIM COMO
OUTRAS FORMAS DE
APLICAÇÃO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA CAMARA
MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
PIAUÍ

M² 350

7

SERVIÇOS DESCUPINIZAÇÃO
DE AMBIENTES INTERNOS E
EXTERNOS, INCLUINDO
APLICAÇÃO COM BARREIRA
QUÍMICA E DESCUPINIZAÇÃO,
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
PIAUÍ

M² 360

8

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO E CONTROLE
DE PRAGAS URBANAS DAS DE
ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS,
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
PIAUÍ

M² 360

Bela Vista do Piauí - PI, 12 de novembro de 2024.

José Luiz de Sousa Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Bela Vista do Piauí - PI